
АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛЬГОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 03- № /Ж

Курская область, г. Льгов

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Профилактика правонарушений в Льговском районе 

Курской области на 2025-2027 годы», утвержденную 
Постановлением Администрации Льговского района 

Курской области от 20.12.2024 года № 666

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», распоряжением Администрации Льговского района от 05.11.2023 
г. № 609-р «Об утверждении перечня муниципальных программ Льговского 
района Курской области на 2024-2026 годы», Администрация Льговского 
района Курской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения в муниципальную программу 
«Профилактика правонарушений в Льговском районе Курской области на 
2025-2027 годы», утвержденную Постановлением Администрации 
Льговского района Курской области от 20.12.2023 года № 666.

2. Первому заместителю Главы Администрации Льговского района 
Вертикову П.В.:
2.1 Обеспечить реализацию Программы.
2.2 Своевременно информировать управление финансов Администрации 

Льговского района Курской области об изменениях, вносимых в Программу.
3. Начальнику управления финансов Администрации Льговского района

Курской, области Алферовой Т.В.:
3.1. Производить финансирование Программы в пределах бюджетных 

ассигнований, предусмотренных в бюджете Льговского района на 
соответствующий финансовый год, и лимитов бюджетных обязательств.



4. Начальнику отдела ИКТ Администрации Льговского района Курской 
области Меркулову Ю.В. обеспечить размещение настоящего постановления 
на официальном сайте муниципального образования «Льговский район» 
Курской области.

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Главы Льговского района 
Курской области 11 х С.Н. Коростелев



Утверждены
Постановлением Администрации 
Льговского района Курской области 
от

изменения и дополнения, которые вносятся в муниципальную программу 
«Профилактика правонарушений в Льговском районе Курской области на 
2025-2027 годы», утвержденной Постановлением Администрации 
Льговского района Курской области от 20.12.2023 года № 666.

1. Абзац 1 раздела «Объемы бюджетных ассигнований программы» паспорта 
муниципальной программы «Профилактика правонарушений в Льговском 
районе Курской области на 2025-2027 годы» изложить в следующей редакции:
Объемы 
бюджетных 
ассигнований 
программы

Общий объем финансирования подпрограммы 1 - 1 533 101 
рублей, в том числе за счет средств субвенции из бюджета 
Курской области 1 419 939 рублей.

в 2025 году - 512 475 рублей, в том числе за счет средств 
субвенции из бюджета Курской области 473 313 рублей

в 2026 году - 510 313 рублей, в том числе за счет средств 
субвенции из бюджета Курской области 473 313 рублей

в 2027 году - 510 313 рублей, в том числе за счет средств 
субвенции из бюджета Курской области 473 313 рублей.
Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы 2 
за 2025-2027 годы за счет средств бюджета Льговского 
района. За весь период предлагается установить в размере 111 
000 рублей, в том числе:

в 2025 году - 37 000 рублей,
в 2026 году — 37 000 рублей,
в 2027 году - 37 000 рублей.

2. Раздел «Объемы бюджетных ассигнований программы» паспорта 
муниципальной Подпрограммы 1 «Управление муниципальной программой и 
обеспечение условий реализации» муниципальной программы «Профилактика 
правонарушений в Льговском районе Курской области на 2025-2027 годы» 
изложить в следующей редакции:

Объем 
бюджетных 

ассигнований 
Подпрограммы 

1

Общий объем финансирования подпрограммы 1 - 1533 101 
рублей, в том числе за счет средств субвенции из бюджета 
Курской области 1 419 939 рублей.

в 2025 году - 512 475 рублей, в том числе за счет средств 
субвенции из бюджета Курской области 473 313 рублей

в 2026 году — 510 313 рублей, в том числе за счет средств 
субвенции из бюджета Курской области 473 313 рублей



в 2027 году — 510 313 рублей, в том числе за счет средств 
субвенции из бюджета Курской области 473 313 рублей.

3. Абзац 8 пункта 9 «Информирование населения по вопросам 
обеспечения правопорядка, профилактики преступлений и иных 
правонарушений» паспорта муниципальной Подпрограммы 2 «Обеспечение 
правопорядка ~ на территории Льговского района Курской области» 
муниципальной программы «Профилактика правонарушений в Льговском 
районе Курской области на 2025-2027 годы» изложить в следующей редакции: 

«Общий объем финансирования подпрограммы 1 - 1 533 101 рублей, в том 
числе за счет средств субвенции из бюджета Курской области 1 419 939 рублей.

в 2025 году - 512 475 рублей, в том числе за счет средств субвенции из 
бюджета Курской области 473 313 рублей

в 2026 году — 510 313 рублей, в том числе за счет средств субвенции из 
бюджета Курской области 473 313 рублей

в 2027 году — 510 313 рублей, в том числе за счет средств субвенции из 
бюджета Курской области 473 313 рублей».


